ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЖУРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             00.03.2015                 №
О профилактике наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории  Кожурлинского сельсовета Убинского района

Новосибирской области
            В соответствии с частью 2 статьи 7 Федерального закона «О наркотических средствах и психотропных веществах»  администрация Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я ет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий на 2014 год по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории  Кожурлинского сельсовета в 2015году
2. Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области организовать уничтожение зарослей дикорастущей конопли на брошенных усадьбах.

3. Рекомендовать населению Кожурлинского сельсовета не допускать посева мака и уничтожать, на приусадебных участках и прилегающей к ним территории, всходы дикорастущей конопли.

5. Рекомендовать директору МКОУ Кожурлинской средней общеобразовательной школы Черткову А.М. регулярно проводить среди учащихся беседы и тематические уроки о вреде психотропных и наркотических средств.

6. Директору МКУК «Кожурлинский СКЦ» Зайтдиновой В.Н. провести мероприятия по пропаганде здорового образа жизни, вреде наркомании.

7. Рекомендовать депутатам Совета депутатов провести разъяснительную работу среди населения по уничтожению наркосодержащих  растений на личных подворьях.
8. Информацию о проведенных мероприятиях по выполнению данного постановления, ответственным лицам предоставить Главе Кожурлинского сельсовета Убинского района Новосибирской области до 01.10.2015г.

9. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании
 «Вести Кожурлы»

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Кожурлинского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                                 Т.Н.Литвинова
                                                                                                  Утвержден

                                                                            постановлением администрации
                                                                                     Кожурлинского сельсовета
                                                                                         Убинского района

                                                                                         Новосибирской области
                                                                                     от 00.03.2015 № -па
                                                              П Л А Н

    Мероприятий  по профилактике наркомании и незаконного оборота наркотических средств на территории  Кожурлинского сельсовета в 2015году

	№
	Наименование мероприятий
	сроки проведения
	ответственный

за мероприят.
	Отметки о выполнении

	1
	Проведение   разъяснительной работы  среди населения по недопущению посева мака и наркосодержащих  растений на территории поселения
	В течении года
	Специалисты администрации

	2
	Проведение постоянной работы среди подростков и молодежи о вреде наркомании и ее социальных последствиях
	В течении года
	Заведующая амбулаторией

	3
	Выявление  очагов произрастания  наркосодержащих  растений на территории поселения
	Май- сентябрь
	Специалист по земельному контролю

	4
	Проведение бесед с учащимися школы о вреде наркотиков и психотропных веществ.
	в течении

года
	директор

школы

	5
	Уничтожение очагов произрастания  наркосодержащих  растений на территории поселения.
	Июль-сентябрь
	Глава

Кожурлинского

сельсовета

	6
	Проведение разъяснительной работы с гражданами по

поводу уничтожения наркосодержащих растений
	В течении года
	Глава

Кожурлинского

сельсовета

	7
	Размещение  наглядной агитации  о вреде и опасности употребления  наркосодержащих средств
	В течении года
	Директор МКУК, Директор МКОУ КСОШ